
نبود برنامه ترسناک تر از بودن تحریم است
به دنبال گناهکار اصلی تراژدی کمبود دارو در کشور؛
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این روزها شیوع کرونا در کشور به بدترین 
وضعیت خود رسیده به گونه ای که آمارها 
هر روز به چهار رقمی شدن نزدیک می شود 
و این آمار از زمان شیوع تاکنون رکورد زده 
است. این در حالی است که اگر در زمان 
ابتدایی شیوع این بیماری در 98 دغدغه 
مردم تهیه الکل و مواد بهداشتی و ماسک 
بود، بعد از حدود دو سال از شیوع این بیماری 
اوضاع دارو و سرم بسیار نگران کننده است. 
مسئله ای که با اظهار نظرهای صریح، 
ابلاغ های آنی و اشک ها یا لبخندها هم حل 
و فصل نمی شود؛ چرا؟ چون دلال و دلال 
صفتی نه مرزی برای انصاف دارد و نه حدی 
برای بی اخلاقی، آن هم وقتی بی برنامگی در 

اوج باشد و سونامی وعده ها به راه.
وزارت بهداشت مقصر است

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران 
اواخر ماه گذشته در گفت وگو با ایرنا گفته بود: 
کمبودهای دارویی وجود دارد، اقلام دچار 
کمبود هم زیاد هستند. گر چه گفته می شود 
به خاطر تحریم هاست اما وقتی ریشه یابی 
می کنیم می بینیم علت آن سوء مدیریت 
است. در مورد خیلی از کالاها متولی تأمین 
کالا وزارت صنعت، معدن و تجارت است. در 
مورد برخی اقلام غذایی هم وزارت جهاد 
کشاورزی مسئول است اما در مورد دارو و 

کالاهای سلامت، وزارت بهداشت متولی 
تأمین است و متاسفانه در شرایطی قرار داریم 
که مردم در مورد بسیاری از ساده ترین اقلام 
و داروها با کمبود مواجه هستند. علت آن 
هم این است که در وزارت بهداشت از ماه ها 
پیش، پیش بینی های لازم انجام نشد. علی 
فاطمی در مورد کمبود شدید سرم گفته در 
کشور پنج کارخانه سرم سازی داریم. یکی از 
این شرکت ها که حدود ۴۰ درصد نیاز بازار 
ایران را تأمین می کرد بنا به دلایلی تولید 
خود را از اردیبهشت امسال متوقف کرد. 
این شرکت از سال قبل و دی 99 برنامه خود 
برای توقف تولید را به سازمان غذا و دارو اعلام 
کرده بود. وزارت بهداشت فرصت داشت 
که با واردات سرم جلوی کمبود را بگیرد 
اما نه تنها این کار انجام نشد بلکه با تغییر 
پروتکل تزریق رمدسیویر از تزریق مستقیم 
 به تزریق سرمی بر کمبود سرم در بازار

 دامن زد.
 فاطمی ادامه داد: مسئله کمبود سرم در 
کشور در زمانی رخ داد که همزمان وزارت 
بهداشت پروتکل تزریق رمدسیویر را تغییر 
داد و به علت کمبود تخت بیمارستانی اعلام 
کرد این دارو برای بیماران سرپایی هم تجویز 
و از طریق سرم به بیماران تزریق شود، دارویی 
که به علت مواجهه با پیک جدید کرونا مصرف 
آن بالا رفته و خود به خود مصرف سرم را نیز 

افزایش داد.

 همیشه پای دلالان در میان 
است

به گفته وی در شرایطی که مردم برای تهیه 
داروی رمدسیویر و سرم در رنج هستند، 
عده ای دلال در اطراف بیمارستان ها 
و درمانگاه ها قدم می زنند و این اقلام را با 
قیمت های چند برابری به مردم می فروشند. 
اگر به موقع نیاز کشور به این داروها و اقلام 
تأمین می شد، کمبودی ایجاد نمی شد و بازار 

دلالی به وجود نمی آمد.
 آنچه در برخورد با کرونا وجود 
داشت قطعیت در نبود برنامه 

بود!
اما دبیر انجمن داروسازان ایران نیز چند روز 
پیش به فارس گفت: در روزهای اخیر شاهد 
کمبود سرم و داروهایی از قبیل رمدسیویر، 
فاویپیراویر  و تمزیوا در داروخانه ها و مراکز 
درمانی کشور هستیم که واقعاً جای تأسف 
دارد و متاسفانه نشان می دهد که مسئولان 
مربوطه، برنامه ریزی و آینده نگری لازم را 
برای مواجهه با پیک پنجم کرونا و گونه دلتا 
نداشته اند. به اعتقاد جلیل سعیدلو متمرکز 
کردن دارو در داروخانه های بخش دولتی، 
سیاستی نادرست است چرا که موجب 

ازدحام مردم و تشدید همه گیری می شود.
 نامه نگاری ها نگذاشت کارمان را 

انجام بدهیم
محمدرضا شانه ساز رئیس سازمان غذا و دارو 

نیز گفته سال گذشته یکی از شرکت های 
بزرگ تولید کننده سرم اعلام کرد که 
تولیدش در حال توقف است و بر همین 
اساس هم ما برای واردات سرم برنامه ریزی 
کردیم، اما تولیدکننده ها به مجلس نامه 
نوشتند و تعهد تأمین کرده و از ما خواسته شد 
اقدامی برای واردات نشود. در حالی که اگر 
طبق برنامه ریزی خودمان پیش می رفتیم، 

اکنون مشکلی برای سرم نداشتیم.
 یک وعده جدید؛ مشکل کمبود 
سرم از شهریورماه رفع می شود

 همه این موارد در حالی است که رئیس 
سندیکای تولیدکنندگان داروهای انسانی 
نیز در این زمینه به ایرنا گفت: مسئولان 
سازمان غذا و دارو از حداکثر توان شرکت های 
تولید کننده سرم خبر دارند و می دانند که 
چهار شرکتی که اکنون خط تولید آن ها 
فعال است، به صورت سه شیفت کار می کنند 

و حداکثر توان تولید آن ها ۱۱.۵ میلیون 
سرم در ماه است. مسئله این است که وقتی 
می خواهیم یک شرکت را از مدار تولید 
خارج کنیم باید مقدار قابل توجهی ذخیره 
ایجاد می کردیم که دچار کمبود ناگهانی 
نشویم، باید در بیمارستان ها و مراکز جامع 
 کرونا، سرم به اندازه لازم در انبارها ذخیره 
می شد. امکان ذخیره سازی سرم تا قبل از 
توقف تولید سرم سازی شهید قاضی تبریز 
وجود داشت اما این کار انجام نشد. در عین 
حال آمار کرونا هم بالا رفت و اکنون هم با 
توجه به تجمعاتی که وجود دارد احتمال 
افزایش آمار مبتلایان و افزایش نیاز به سرم 

پیش بینی می شود.
محمد عبدزاده افزود: بنده به عنوان نماینده 
تولیدکنندگان با واردات سرم در شرایط 
فعلی موافق نیستم به خصوص اینکه تولید 
سرم در شرکت قاضی در تبریز از شهریور 

با ظرفیت حدود چهار میلیون سرم در ماه 
از سر گرفته می شود و شرکت ثامن نیز یک 
میلیون به ظرفیت ماهانه خود اضافه می کند، 
شاید اگر در اردیبهشت واردات انجام می شد 
جلوی کمبود گرفته می شد اما اکنون دیگر 
نیازی به واردات نیست. رئیس سندیکای 
تولید کنندگان داروهای انسانی افزود: اگر 
بخواهیم منصفانه قضاوت کنیم، باید بگوییم، 
تولیدکنندگان و تأمین کنندگان دارو و حتی 
سازمان غذا و دارو همه تلاش خود را برای 
تأمین این اقلام دارویی و سرم انجام داده اند 
اما میزان مبتلایان به شدت بالا رفته است و به 
نظر می رسد، ضعف کار در اقدامات بهداشتی 
و پیشگیری از ابتلای مردم به این بیماری 
است و اگر در این زمینه بهتر عمل می شد با 
این موج شدید بیماری، پر شدن تخت های 
 بیمارستانی و کمبود دارو و سرم مواجه

 نمی شدیم.

 راه های جلوگیری از خروپف ساده 
و در دسترس؛

سبک زندگی تان را تغییر بدهید

 پریسا جمدی / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net 

ممکن است شما هم جزو آن ۴۵ درصد از 
افرادی باشید که حداقل گاهی اوقات خروپف 
می کنند یا اینکه کسی را در اطرافیان تان با این 
ویژگی داشته اید یا می شناسید؛ که گاهی این 
موضوع موجب خنده اطرافیان نیز شده است. 
اما این خصوصیت ممکن است به مسئله ای 
جدی تبدیل شود. نه تنها خروپف برای دیگران 
مزاحمت ایجاد می کند بلکه 7۵ در صد از افرادی 
که خروپف می کنند دچار اختلال تنفسی در 
خواب هستند یعنی تنفس در طول خواب 
برای مدت کوتاهی مختل می شود که این خطر 
ابتلا به بیماری های قلبی را افزایش می دهد. از 
خوددرمانی با اسپری ها و قرص ها در این مورد 
خودداری کنید و مصرف آن ها را با پزشک بررسی 
کنید. بسیاری از داروهایی که در بازار وجود دارند 
و ادعا می کنند خروپف کردن را قطع می کنند 
بدون مطالعه علمی به بازار عرضه شده است. در 
عوض، سعی کنید این راه حل های طبیعی را به 
کار برده و با ایجاد تغییر در شیوه زندگی تان از 

خروپف کردن جلوگیری کنید.
پوزیشن و وضعیت خواب خود را تغییر 
دهید: خوابیدن روی کمر باعث می شود انتهای 
زبان و کام شما به دیواره عقبی گلو برخورد کرده 
و باعث ایجاد لرزش و خروپف در طول خواب 
شود. برای جلوگیری از خروپف می توانید به 
پهلو بخوابید. استفاده از بالش های ضد خروپف 
و بالش های تمام بدن به شما کمک می کنند تا 
در تمام طول شب به پهلو بخوابید. چسباندن 
توپ تنیس به پشت شلوار هم می تواند مانع از 

خوابیدن شما روی کمر شود.
وزن کم کنید: کاهش وزن می تواند به برخی از 
افراد کمک کند. توجه داشته باشید که افراد لاغر 
نیز ممکن است خروپف کنند که مشکل این افراد 
به دلیل اضافه وزن نیست. اگر وزن شما افزایش 
داشته است و شما با این مشکل مواجه شده اید در 
حالی که پیش تر این مشکل را نداشته اید، کاهش 

وزن می تواند به شما کمک کند.
بالش خود را عوض کنید: مواد حساسیت زا در 
اتاق خواب و روی بالشتان ممکن است به خروپف 
کردن شما کمک کند. آیا گرد و غبار را روی پنکه 
سقفی بالای سرتان می بینید؟ نشتن آن روی 

بالشت تان را چطور؟! 
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اجرایمجددمحدودیتهایترددبیناستانیازامروزسینوفارمتنهاواکسنچینیواردشدهبهایراناست
ایسنا: سخنگوی سازمان غذا و دارو درباره اظهاراتی مبنی بر واردات واکسن سینوفارم از منبعی که تأییدیه سازمان جهانی بهداشت 
ندارد)سینوفارم ووهان که تأییدیه WHO را ندارد(، گفت: آنچه در ایران عرضه و مصرف شده است پلتفرم اصلی و دقیقاً آن واکسنی است 
که از سوی سازمان بهداشت جهانی مجوز مصرف اضطراری دریافت کرده است. کیانوش جهانپور، گفت: بر همین اساس هم تنها واکسن 
چینی دارای مجوز مصرف در ایران سینوفارم پکن است که در ماه های اخیر وارد شده است. ایران از ابتدای واردات واکسن تاکنون تنها، 
واردکننده و مصرف کننده سینوفارم پکن بوده که مورد تأیید سازمان جهانی بهداشت هم قرار دارد. در ضمن این به معنای نامعتبر بودن 
واکسن سینوفارم ووهان نیست؛ چرا که ده ها میلیون دوز از آن واکسن در چین استفاده شده است؛ مضافاً به اینکه حسب اطلاع سینوفارم 

ووهان نیز در حال انتقال به پلتفرم اصلی است.

باشگاه خبرنگاران جوان: بر اساس تصمیم ستاد ملی کرونا تا پایان بازه زمانی ۵ شهریور تردد در سراسر کشور ممنوع بود و پلیس 
در ورودی شهرها خودروها را باز می گرداند. طرح ممنوعیت تردد کرونایی پایان یافت اما محدودیت های کرونایی همچنان باقی است 
و جریمه ها اعمال می شود. از امروز روند ممنوعیت تردد بر اساس رنگ بندی شهرها اعمال می شود و ورود به تمام شهرهای قرمز طبق 
دستورالعمل ستاد کرونا همچنان ممنوع است اما در صورت تردد و ورود خودروها فقط جریمه می شوند. سرهنگ احمد شیرانی رئیس 
مرکز کنترل ترافیک راهور ناجا در پاسخ به این سؤال که از امروز ۶ شهریورماه ترددهای بین استانی در چه وضعیتی قرار می گیرند، 
اظهار کرد: طرح مانند روزهای قبل اجرا می شود و تمام تصمیمات منوط به جلسه بعدی ستاد ملی مقابله با کروناست و هنوز دستوری 

به ما ابلاغ نشده است.


